FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Jacarezinho • Estado do Paraná
e-mail: saude@jacarezinho.pr.gov.br

Rua Paraná, 628 Centro - Fone/Fax:(43) 3911-3054 I 3040 - CEP: 86400-000
CNPJ: 09.309.271/0001-06

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REALIZADA
EM 29/09/20 17 PARA AVALIAÇÃO DO
CUMPRIMENTO DO PLANO MUNICIPAL DE
SAÚDE 2014-2017 REFERENTE AO 2° QUADRI-
MESTRE DE 2017.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de setembro de 2017, com inicio às 15h30min, no recinto da
Câmara Municipal de Jacarezinho, realizou-se a Audiência Pública convocada pelo Sr. Marcelo
Nascimento e Silva, Secretário Municipal de Saúde do município, conforme edital publicado no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho, edição nO1.267, pág. 2, do dia 25/09/2017.
A audiência foi conduzida pelo Secretário Municipal de Saúde que fez a apresentação do relatório
de gestão do 2° Quadrimestre de 2017 que detalha os recursos aplicados, as ações e atividades
desenvolvidas no período, os projetos executados e em andamento com os respectivos programas
distribuídos pelos seguintes Blocos: a) Gestão do SUS; b) Atenção Básica; c)Média e Alta

I

Complexidade; d) Assistência Farmacêutica; e) Vigilância em Saúde; f) Investimentos; e g)
Convênios Especiais.
Encerrada a apresentação foi colocada à palavra livre e respondida pelo Secretário as questões
levantadas. O relatório ficou, então, a disposição dos presentes e de quem mais viesse a se interessar
pelo assunto, no recinto da Câmara Municipal de Jacarezinho, até as 16h30min do mesmo dia. O
termo de presença foi lavrado às fls.58 do livro próprio existente na Câmara para a finalidade, cuja
cópia fica anexada a esta Ata. Nada mais, encerrando-se a audiência às 16h30min, co~o de
previsto, baseando-se para constar a presente Ata.

Jacarezinho (PR), 05 de outubro de 2017.

. nto e :>H'\!.MarceloNascl1~ea\ de saúó"
secretário MU~::047.102.139.10
RG8.760.513.2.

mailto:saude@jacarezinho.pr.gov.br

1
58

TERMO DE PRESENÇA

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de setembro do ano 2017, sexta-feira, a

partir das 15h30min, dia e hora em conformidade com o Edital 3j2017-SMS, de 22 de

setembro de 2017, expedido pelo Senhor MARCELONASCIMENTOE SILVA- Secretário

Municipal de Saúde, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de

Jacarezinho, Edição 1.267, do dia 25 de setembro de 2017, página 2, compareceram à

AUDIÊNCIAPÚBLICArealizada no Auditório da Câmara Municipal de Jacarezinho,
Estado do Paraná, situada no primeiro andar do edifício n. 335 da Rua Coronel Baptista,

as seguintes Autoridades, Servidores Públicos e população em geral, para Prestação de

Contas do Fundo Municipal de Saúde relativa ao 2°.Quadrimestre de 2017:

8

9.-,
10.,

- ....".
11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

NOMECOMPLETO PROFISSÃOj CARGO

	00000001
	00000002